ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N2 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PMLC-MA-ÇPL
Fnlha  ̂ /  (P>i q

UrnaCcaTipos
ddod« «m pn97«a90 ■

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-
assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3° da Portaria n°
001/2016, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 029/2016, que
deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 013/2016, objetivando a
presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos hospitalares, de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento
do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa;

R. NONATO F.SILVA - ME, situada na rua 20, n° 27, Qd 11, COHAB, CEP;
65.604-613, Caxias - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.698.523/0001-41, pelo valor
de R$ 223.700,00 (duzentos e vinte e três mil e setecentos reais), conforme segue;

IT E M O B J E T O  E E S P E C I F I C A C A Ç Ã O U N D Q U A N T
V A L O R

U N I T Á R I O
V A L O R  T O T A L

1 P ro c e s s a d o ra  a u to m á tic a  d e  R a io -X , (K o d a k ) U N D 8 R$ 2 .2 0 0 ,0 0 R $ 1 7 .6 0 0 ,0 0

2 A p a re lh o  de  R a io -X  fixo  ___________________ U N D 8 R $ 2 .7 0 0 ,0 0 R$ 2 1 .6 0 0 ,0 0

3 A p a re lh o  d e  R a io -X  p o rtá til U N D 8 R$ 2 .3 0 0 ,0 0 K $ 1 8 .4 0 0 ,0 0

4 M a c ro  c e n tr ifu g a  de  10 tu b o s  ___________________ U N D 8 R $ 8 5 0 ,0 0 R $ 6 .8 0 0 ,0 0

5 M ic ro  C e n tr ifu g a  (E v ia b ) U N D 8 R$ 8 5 0 ,0 0 R$ 6 .8 0 0 ,0 0

6 C o n s u ltó r io  O d o n to ló q ic o  (G n a tu s ) U N D 10 R$ 1 .6 0 0 ,0 0 R $ 1 6 .0 0 0 ,0 0

7 C o m o re s s o r  d e  a r p o rtá til U N D 10 R $ 1 .2 0 0 ,0 0 K $ 1 2 ,0 0 0 ,0 0

8 M ic ro s c ó p io  B in o c u la r U N D 8 R$ 5 5 0 ,0 0 R$ 4 .4 0 0 ,0 0

9 B is tu ri e lé tr ic o  (D e ltro m ix ) U N D 8 R $ 2 .1 5 0 ,0 0 R $ 1 7 .2 0 0 ,0 0

10 C a rro  A n e s té s ic o  (R W R ) U N D 8 R $ 2 .5 0 0 ,0 0 R$ 2 0 .0 0 0 ,0 0

11 F o co  de  te to U N D 8 R$ 1 .4 5 0 ,0 0 K $ 1 1 .6 0 0 ,0 0

12 A u to c la v e  V e rtic a l U N D 8 R $ 1 .7 0 0 ,0 0 R $ 1 3 .6 0 0 ,0 0

13 A u to c la v e  H o riz o n ta l U N D 8 R$ 2 .5 0 0 ,0 0 R$ 2 0 .0 0 0 ,0 0

14 In c u b a d o ra  (O lid e f) U N D 8 R$ 1 .3 0 0 ,0 0 K $ 1 0 .4 0 0 ,0 0

1 ^  15 R a io -X  O d o n to ló q ic o  D ab i (A tla n te ) U N D 10 R $ 1 .3 5 0 ,0 0 R $ 1 3 .5 0 0 ,0 0

l i e A u to c la v e  O d o n to ló q ic o  de  B a n c a d a  12 Its U N D 12 R$ 1 .1 5 0 ,0 0 R$ 1 3 .8 0 0 ,0 0

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal
de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta
licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta,
devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros,
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo
49, da Lei Federal n° 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura |̂ î< îíí5Si.jj.o
de Lima Campos, Estado do Maranhão, 30 de março de 2016.

Arielí 5Í1 MaTcoííno Barreto^'
Pregoeiro

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Uma Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax; (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br